
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ВИЛЮЙСКИЙ УЛУС (РАЙОН)» 
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

САХА ОРОСПУУБУЛУКЭТИН 
«БУЛУУ УЛУУЬА (ОРОЙУОНА)» 
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ 

ДЬАЬАЛТАТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ УУРААХ

20 г.
г. Вилюйск

Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в общеобразовательные 

учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу начального, 
основного и среднего общего образования на территории МР «Вилюйский улус (район)»

В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2010 года N 210-03  "Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг", от 29 декабря 
2012 года N 27Э-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", постановлением главы 
администрации муниципального района «Вилюйский улус (район)» от 25 июня 2015 г. № 
190 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения 
муниципальных функций и административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в общеобразовательные 
учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу начального, 
основного и среднего общего образования на территории МР «Вилюйский улус (район)» 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Муниципальному казенному учреждению «Вилюйское улусное (районное) 
управление образованием» обеспечить соблюдение настоящего административного 
регламента.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального района «Вилюйский улус (район)».

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
главы администрации МР «Вилюйский улус (район)» по социальной политике Кононову
Л.Я.

С.Н. Винокуров




